
 

      | 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 140 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA ASSESP Nº 150/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022 
 

Dispõe sobre a interrupção das Férias dos servidores públicos 

municipais, referente ao mês de julho de 2022. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 
CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 

na prestação do serviço público, conforme art. 6º, da Lei nº. 8.987/95; 

 
CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício dos cargos dos servidores infra citados.  

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei nº. 217/98 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referente ao 

exercício de 2021 dos (a) servidores FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, AUDENOR BENEVIDES DO NASCIMENTO 
vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, 

mencionados pela Portaria ASSESP Nº 147/2022, URUOCA/CE 22 

DE JUNHO DE 2022, concedidas para o período de 01/07/2022 à 

30/07/2022, ressalvando-lhes o direito de gozar os dias restantes 
oportunamente.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Uruoca, Ceará, em 01 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 
de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

PORTARIA ASSESP Nº 151/2022, URUOCA/CE 01 DE JULHO 

DE 2022 

 
Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 

de fevereiro de 2017 e Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 

1998. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar a senhora THALIA FERREIRA RODRIGUES do 
cargo de ASSESSOR NA ASSESSORIA EXECUTIVA, com 

simbologia DAS - II, vinculado diretamente à ASSESSORIA 

ESPECIAL DO PREFEITO, órgão da estrutura administrativa 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 
Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 01 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 

de Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 140 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

PORTARIA ASSESP Nº 152/2022, URUOCA/CE DE 01 DE 

JULHO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o senhor EDUARDO SARAIVA RIBEIRO, para 

exercer o cargo de ASSESSOR NA ASSESSORIA EXECUTIVA, 

com simbologia DAS - II, vinculado diretamente à ASSESSORIA 

ESPECIAL DO PREFEITO, órgão da estrutura administrativa 
pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 01 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 

de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

PORTARIA ASSESP Nº 153/2022, URUOCA/CE 01 DE JULHO 

DE 2022 

 

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017 e Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 

1998. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 
CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Exonerar o senhor KELSON DE ALMADA RIBEIRO do cargo 

de CHEFE NA CHEFIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com simbologia 

DAS - III, vinculado diretamente à SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, 

órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de 
fevereiro de 2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 01 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 

de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA – 

EDITAL Nº 006/2022 – AEP 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 006/2022 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 
carências na prestação de serviços públicos da Secretaria de Educação, 

vem publicar o resultado preliminar para os cargos previstos do 

referido edital. 

 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR - SEDE 

N
º 

Nome Título Prova Total Classificação 

0
1 

Naiara Maciel 
De Lima Cunha 

32,00 95,00 127,00 1º 
Classificado 

0
2 

Cilene Soares 
Fontenele 

55,00 55,00 110,00 2º 
Classificado 

0

3 

Maria Karolina 

R. Rodrigues 

31,00 55,00 86,00 3º 

Classificado 

0
4 

Dávila Fonseca 
Ferreira 

16,00 55,00 71,00 4º 
Classificado 

0
5 

Maria De 
Nazaré Do N. 

Teixeira 

54,00 50,00 104,00 Desclassificad
o 

 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR - DISTRITOS 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 José Ítalo 

Marques 

Barros 

8,00 65,00 73,00 1º Classificado 

02 Joselina 

Ribeiro 

Aires 

20,00 45,00 65,00 Desclassificado 

 
PSICÓLOGO ESCOLAR - SEDE 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Sabrina 

Madeira 

Ponte 

15,00 55,00 70,00 1º Classificado 

02 Amanda 

Kelly Viana 

Cezário 

57,00 45,00 102,00 Desclassificado 

03 Antonio Jonh 

Lennon Da 
C. Marques 

48,00 0,00 48,00 Desclassificado 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEDE 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Luiz 

Albuquerque 

Sousa 

4,00 100,00 104,00 1º Classificado 

02 Hertan Bruno 

N. De Araújo 

45,00 55,00 100,00 2º Classificado 

03 João Paulo De 

Oliveira 

0,00 25,00 25,00 Desclassificado 

 
PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA - SEDE 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Antonia Yara De 

Olieira De Carvalho 

24,00 70,00 94,00 1º 

Classificado 

02 Charlan Araújo 

Nascimento 

18,00 55,00 73,00 2º 

Classificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 140 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEDE 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Moacir De Oliveira 

Portela  

85,00 0,00 85,00 Desclassificado 

 

PROFESSOR POLIVALENTE - SEDE 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Maria Kelly 

Nascimento De 

Andrade 

37,00 75,00 112,00 1º Classificado 

02 Maria Eunice 

Moreira Ximenes 

11,00 100,00 111,00 2º Classificado 

03 Lidaiane Ribeiro 

De Lima Costa 

29,00 80,00 109,00 3º Classificado 

04 Silmara Moreira 

Barbosa 

7,00 100,00 107,00 4º Classificado 

05 Ana Lara De 

Sousa Sales 

0,00 100,00 100,00 5º Classificado 

06 Ana Lúcia 

Mesquita Cunha 

38,00 60,00 98,00 6º Classificado 

07 Maria De Jesus 

Fernandes Costa 

16,00 80,00 96,00 7º Classificado 

08 Benedita Ismaela 

Lima De S. 

Caetano 

20,00 75,00 95,00 8º Classificado 

09 Letícia 

Albuquerque B. 
Dos Santos 

Rodigues 

36,00 60,00 96,00 9º Classificado 

10 Jaíla Cardoso De 

Lima Da Silva 

39,00 55,00 94,00 10º 

Classificado 

11 Francisca Janária 

Moreira Silva 

24,00 35,00 59,00 Desclassificado 

12 Flaviana 

Cavalcante 

Rodrigues 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado 

 

PROFESSOR POLIVALENTE - CAMPANÁRIO 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Murila Oliveira 

Veras 

37,00 85,00 122,00 1º Classificado 

02 Cosma Araújo 

Fernandes 

0,00 100,00 100,00 2º Classificado 

03 Maria Moreira 

Magalhães 

42,00 55,00 97,00 3º Classificado 

04 Antonio Garcia 

Pedro Farias 

2,00 90,00 92,00 4º Classificado 

05 Andrea Fernandes 

Moreira 

0,00 90,00 90,00 5º Classificado 

06 Maria De Fátima 

Araújo Pessoa 

33,00 55,00 88,00 6º Classificado 

07 Tina Charles 

Sampaio De 

Souza 

30,00 55,00 85,00 7º Classificado 

08 Edna Marques 

Chaves 

3,00 80,00 83,00 8º Classificado 

09 Antonio 

Francisco 

Lourenço Costa 

0,00 75,00 75,00 9º Classificado 

10 Adriana Arruda 
De Oliveira 

18,00 55,00 73,00 10º 
Classificado 

11 Antonia Souza 

De Matos 

0,00 65,00 65,00 11º 

Classificado 

12 Maria Dina 
Sampaio De 

Souza 

3,00 55,00 58,00 12º 
Classificado 

 

 

 

 

 

         

 

 

13 Irene Moreira De 
Oliveira 

60,00 15,00 31,00 Desclassificado 

14 Jessyca Soares 
Patrício Carneiro 

12,00 0,00 12,00 Desclassificado 

 

PROFESSOR POLIVALENTE - BALIZA 

Nº Nome Título Prova Total Classificação 

01 Francisca Nadir 
Fontenele Da Costa 

42,00 55,00 97,00 1º 
Classificado 

 
Uruoca – CE, 01 de julho de 2022. 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

 

RENATA SOUZA DA SILVA 

 

BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA 

 

ALINE FERREIRA DE MATOS 

 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 160, DIA 01 DE JULHO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Wauanna Brenda Miranda com acompanhante, e o 

paciente Gabriel Fontenele Feitosa com acompanhante, ambos para 

consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 01 DE JULHO DE 2022 e 
retornando no dia 01 DE JULHO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de MOTORISTA para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 01 DE JULHO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 01 de Julho de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

   

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-17 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 140 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-17, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 

CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41 

ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 23.500,00 (VINTE E TRES MIL E 

QUINHENTOS REAIS)  

 
URUOCA-CE, 02 DE JUNHO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-18 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-18, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 

CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME-CNPJ: 
04.011.796/0001-39 

ASSINA PELA CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 205.950,00 (DUZENTOS E CINCO MIL 
NOVECENTOS E CINQUANTA REAIS) 

 

URUOCA-CE, 02 DE JUNHO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

 

 

 

 

         

 

 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-19 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 
FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-19, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 
CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 

32.728.350/0001-65 

ASSINA PELA CONTRATADA: ATILA ELMO CRUZ DAVI 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 26.300,00 (VINTE E SEIS MIL E 

TREZENTOS REAIS) 

 
URUOCA-CE, 02 DE JUNHO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-20 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-20, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 

CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-

CNPJ: 18.866.411/0001-20 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DO VALE PINTO 

JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

 

 

 

         

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 140 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

VALOR GLOBAL: R$: 3.250,00 (TRES MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 
 

URUOCA-CE, 02 DE JUNHO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

         

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 


		2022-07-01T16:31:29-0300




